

<sup>1</sup> Vid Vetenskaps-akademiens sammankomst den 21 Augusti 1744 förevisade BJELKE »åtskilliga frodiga grässlåg af väpling och andra örter, som växte wilda i Sibirien, samt Medicinal-wäxter», och understälde med anledning häraf »Academiens godtfinande, om icke det borde på publice omkostnad utsändas twänne eller flere Botanici at samla sådane frön». LINNÉ, till hvilken detta förslag remitterades, svarade, att han visserligen ansåg en resa till Sibirien vara »nyttig för botaniquen», men att en resa till Norra Amerika vore »ännu nyttigare och ej så kostsam». Till företagande af en sådan färd föreslog han »Hr KALM såsom et excellent Subjectum uti Historia Naturali, hwilken är därtill både tjenlig at resa och mycket arbetsam». Akademien godkände förslaget den 1 September 1744, men det fordrades LINNÉS och BJELKES outtröttliga arbete för att öfvervinna alla, isynnerhet ekonomiska, svårigheter, som stälde sig i vägen. I December 1747 kunde KALM lemna Sverige, men framkom till Filadelfia först i September följande år. Se vidare härom bref. 197 not. 4, 215, 216, 221 not. 1—3, 231 not. 1—2 och 241 not. 2—4.

570.

Högwälborne Herr Baron  
och Vice President.<sup>1</sup>

Som jag till följje af Kongl. Hof Rättens Constitutrial blifwet förordnad, att hålla urtima ting uti Ulleråkers härad och Pinan på Kongsängen<sup>2</sup> öfwer the klagomål, som en del af Kongl. Academiens ledamöter, så wäl som berörde härads åbor emot Herr Baron och Vice Presidenten föra, och jag till samma urtima ting utsedt nästkommande lördag, som är then 14:de i thenna månad, altså hafwer jag härmedelst hr Baron och Vice Presidenten till samma dag welat in kalla att stå till rätta och laga genswar för thet han

1. wid sista warelse i Upsala emot Kongl. Maj:ts förordning af d. 30 Febr. 1752<sup>3</sup> rest utur staden, utan att hos Rector upwisa sitt reseparas, och thet på skrifwa låta.

2. För thet han uti Ulltuna skall hafwa sökt att bibringa hwarjehanda nya och följakteligen falska meningar uti oeconomien, hwilke tros wara af så mycket större och swårare påfölgd, som the röra en Konungens ladugård, och på thet sättet hemligen leda till crimen læsæ Majestatis Regiæ.

3. För thet Herr Baronen och Vice Presidenten skall i Wedyxa By<sup>4</sup> kommet folcket på then äfventyrliga tankan, som skulle en